
1 
 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

Zápis z 51. mimořádné schůze Rady města Pardubic, která se 

konala dne 27.06.2016 od 15:30 hodin v zasedací místnosti 

rady města 

 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Vladimír Ninger, 
Dušan Salfický, František Weisbauer 
 
Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend 
Radim Jelínek, kancelář primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 
Omluveni: Jaroslav Menšík, Libor Slezák, Vítězslav Novohradský 
 

 

 

I. 

Schválení programu jednání  
 

Program z jednání: 51. mimořádná schůze RmP dne 27.06.2016 

- M. Charvát požádal o doplnění nové zprávy do programu „Plná moc pro AK Jelínek & Partneři ve 
sporu se Syner s.r.o.” 

Program 51. mimořádné schůze rady města byl s výše uvedenými změnami schválen takto:  

(pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Olympijský park Pardubice 2016 - smlouva o spolupráci s Českými drahami, a.s. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

2. Olympijský park Pardubice 2016 - smlouva o spolupráci s RAILREKLAM, spol. s r.o. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

3. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – Olympijský park Pardubice 2016 

– zajištění gastro a cateringových služeb 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



2 
 

4. Olympijský park Pardubice 2016 - smlouva o spolupráci s VČTV s.r.o. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

5. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – Olympijský park Pardubice 2016 

– zajištění rozhlasové propagace parku 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

6. Přesun finančních prostředků na zvýšení spoluúčasti města na dotaci FK JUNIOR PARDUBICE, z. s.  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

7. Plná moc pro AK Jelínek & Partneři ve sporu se Syner s.r.o.  

P: Turek Jiří , vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 

 

 
 

II. 

Jmenování ověřovatelů z 51. mimořádné schůze RmP dne 27.06.2016 
 

Ověřovateli zápisu 51. mimořádné schůze RmP byli jmenováni:            Jakub Rychtecký 

Jan Řehounek        

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

 

01 

Olympijský park Pardubice 2016 - smlouva o spolupráci s Českými drahami, a.s. 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Uvedl, že zprávy jsou vysvětleny v důvodových zprávách, smlouvy byly členům rady rozeslány 

elektronicky. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



3 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3585/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností České 

dráhy, a.s.,  IČ 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností České 

dráhy, a.s.,  IČ 70994226, se sídlem Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, která je přílohou 

tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 31.07.2016 

 

02 

Olympijský park Pardubice 2016 - smlouva o spolupráci s RAILREKLAM, spol. s r.o. 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3586/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

RAILREKLAM, spol. s r.o.,  IČ 17047234, se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 - Nusle, která je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

RAILREKLAM, spol. s r.o.,  IČ 17047234, se sídlem Štětkova 1638/18, 140 00 Praha 4 - Nusle, která je 

přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 31.07.2016 

 



4 
 

03 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – Olympijský park 

Pardubice 2016 – zajištění gastro a cateringových služeb 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3587/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění gastro a cateringových služeb v rámci projektu 

Olympijský park Pardubice 2016“ v celkové výši 450.000,- Kč bez DPH + eventuální náklady dle 

aktuální potřeby rozšíření gastro a cateringových služeb v maximální výši 40.000,- Kč bez DPH 

dodavateli A.C.in s.r.o.,  IČ 28765290, se sídlem Pernerova 443, 530 02 Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností A.C.in 

s.r.o.,  IČ 28765290, se sídlem Pernerova 443, 530 02 Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

 

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností A.C.in 

s.r.o.,  IČ 28765290, se sídlem Pernerova 443, 530 02 Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 31.07.2016 

 

04 

Olympijský park Pardubice 2016 - smlouva o spolupráci s VČTV s.r.o. 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



5 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3588/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností VČTV 

s.r.o.,  IČ 28846907, se sídlem Semtín 80, 533 53 Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností VČTV 

s.r.o.,  IČ 28846907, se sídlem Semtín 80, 533 53 Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

T: 31.07.2016 

 

05 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky – OŠKS – Olympijský park 

Pardubice 2016 – zajištění rozhlasové propagace parku 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3589/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 11 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění rozhlasové propagace v rámci projektu Olympijský park 

Pardubice 2016“ v celkové výši 400.000,- Kč bez DPH dodavateli ČERNÁ HORA – MEDIA s.r.o., IČ 

64259196, se sídlem Dlouhá 200/8, 500 03 Hradec Králové. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností ČERNÁ 

HORA – MEDIA s.r.o., IČ 64259196, se sídlem Dlouhá 200/8, 500 03 Hradec Králové, ve znění, které 

je přílohou tohoto usnesení.  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



6 
 

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností ČERNÁ 

HORA – MEDIA s.r.o., IČ 64259196, se sídlem Dlouhá 200/8, 500 03 Hradec Králové, ve znění, které 

je přílohou tohoto usnesení.  

 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města   

T: 31. 7. 2016  

 

06 

Přesun finančních prostředků na zvýšení spoluúčasti města na dotaci FK JUNIOR 

PARDUBICE, z. s.  
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3590/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) na kapitálový transfer položky "FK JUNIOR PARDUBICE, z.s. - rekonstrukce 

umělé trávy hřiště Ohrazenice - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). Schválením 

přesunu bude v  rozpočtu města celkové dotační pokrytí této akce ve výši 2 800 tis. Kč 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 

návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 800,0 tis.  

z kapitálových výdajů položky "Finanční podíl města k očekávaným dotacím" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic) na kapitálový transfer položky "FK Junior - rekonstrukce umělé trávy hřiště 

Ohrazenice - dotace" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). Schválením přesunu bude 

v  rozpočtu města celkové dotační pokrytí této akce ve výši 2 800 tis. Kč 

Z: Miroslav Čada  

T: 27. 6. 2016 



7 
 

 

 

07 

Plná moc pro AK Jelínek & Partneři ve sporu se Syner s.r.o. 
 

Zpravodaj:  Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

- Vysvětlil, že zpráva je předložena na stůl z toho důvodu, že dne 16.06.2016 byl doručen městu 

Pardubice platební rozkaz, kterým byla uložena povinnost zaplatit Syner s.r.o. částku 

13.738.689,96,- Kč s příslušenstvím nebo podat proti platebnímu rozkazu odpor. K tomu, aby AK 

Jelínek & Partneři mohl v tomto soudním sporu zastupovat město, musí být schválena radou 

města a vystavena plná moc. 

- Podal druhý návrh na usnesení týkající se zadání veřejné zakázky na právní služby společnosti AK 

Jelínek & Partneři. Vysvětlil, že zpracování odůvodněného odporu je velice časově náročné. 

Vzhledem k tomu, že advokátní kancelář se již delší dobou problematikou zabývá, doporučil 

návrh na usnesení přijmout.  

 

Rozprava: 

- Diskutovány další možnosti řešení platebního rozkazu. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3591/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení plné moci JUDr. Pavlu Jelínkovi, PhD., ev. č. ČAK 08025, advokátovi advokátní kanceláře 

Jelínek & Partneři, s.r.o., IČ: 28782917, ve znění přílohy tohoto usnesení, aby zastupoval město 

Pardubice v soudním sporu ve věci žalobce Syner s.r.o. vůči statutárnímu městu Pardubice o 

zaplacení 13.738.689,96 Kč s příslušenstvím.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat plnou moc dle bodu I. 

Z: Ing. Martin Charvát  

T: 28.06.2016  

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3592/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dle čl. 11 odst. 4 a 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek zadání veřejné zakázky na právní služby 

společnosti advokátní kancelář Jelínek & Partneři s.r.o., IČ: 28782917, za cenu 100.000,- Kč bez 



8 
 

DPH. Předmětem právních služeb je podání tzv. blanketního odporu a odůvodněného odporu proti 

platebnímu rozkazu č.j. 106 C 25/2016-89 (právní spor se společností Syner, s.r.o.). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

připravit návrh dalšího řešení zastupování města v právním sporu se spol. Syner s.r.o. a předložit 

jej radě města ke schválení. 

T: 25.07.2016 

Z: Jiří Turek 

 
 

Schůze byla ukončena ve 15:50 hodin 

 
 

 

 

 

 

         ………………………………………. 

                                                                                                      Martin  C h a r v á t 

          primátor města Pardubic 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

…………………………………………….         

Jakub  R y c h t e c k ý 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Jan  Ř e h o u n e k 

 

 

 

 

Pardubice 28.06.2016      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 

Celkem 8 stránek originálu zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


